
Comprovante de Envio de Publicação
Protocolo 1000192

O Departamento de Imprensa Oficial do Espírito Santo declara que o conteúdo abaixo foi recebido pelo Sistema IOES, para publicação 
no Diário Oficial na Categoria e Data descritas abaixo, sendo de exclusiva responsabilidade do Usuário Publicador o conteúdo da 
matéria e a data de publicação selecionada..

Identificação do REMETENTE

Cliente CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

Publicador RÔMULO HENRIQUE LOURENCINI LADAIM

Data/Hora Recebimento 05/01/2023 10:55:52

Identificação da MATÉRIA

Protocolo 1000192

Título
EXTRATO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 016.2022 - 

EQUIPAMENTO TI AUDIO E IMAGEM

Categoria de publicação Resultado de Licitação

Coluna(s) 1

Data de Publicação 06/01/2023

Situação APROVADA

Centimetragem (cm/col) Valor Unitário (cm/col) Valor Total

9.82 R$ 14,49 R$ 142,29

Departamento de Imprensa Oficial Publicações e Assinaturas

CNPJ: 28.161.362/0001–83 (27) 3636–6932 / (27) 3636–6933

Av. Nossa Sra. da Penha, 714, Ed. RS TRADE TOWER, 4º andar (27) 3636–6934 / (27) 3636–6935

Praia do Canto - Vitória / ES Fax: (27) 3636-6931

CEP 29.055-130 atendimento@dio.es.gov.br

  Seg à Sex, de 08:00h às 18:00h

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 5 de Janeiro de 2023 às 10:57:14
Código de Autenticação: eb6ae550



A  CAMARA  MUNICIPAL  DE
LINHARES/ES,  através  de  seu
Presidente,  o  Sr.  WELLINGTON
VIZENTINI,  comunica  aos
interessados  que  homologou  o
resultado  do  certame  licitatório
abaixo informado.
Pregão Presencial Nº 016/2022
-  Objeto: a  contratação  de
empresa  especializada  em
fornecimento  de  equipamento  de
tecnologia da informação, áudio e
imagem para atender a demanda
da Câmara Municipal de Linhares.
Vencedores: Anderson  dos
Santos Cardoso
Valor total: R$ 36.500,00(trinta e
seis mil e quinhentos reais).
Vencedores: Info  Direct
Comercial LTDA - ME
Valor  total: R$  16.925,00
(dezesseis mil novecentos e vinte
e cinco mil reais).
Cód.  CidadES:
2022.042L0200001.01.0013
Linhares  -  ES,  05  de  janeiro  de
2023
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 5 de Janeiro de 2023 às 10:57:14 Código de Autenticação: eb6ae550



L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 06 de Janeiro de 2023. 21
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº 2/2023
Processo Administrativo nº 560/2022

Respaldados no Art.26, da Lei nº 8.666/93, 
objeto do Processo Administrativo nº 560/2022, 
RATIFICAMOS a contratação por Inexigibilidade de 
Licitação, com base no Art. 25, visando a contratação 
de empresa especializada para fornecimento de 
água tratada e coleta de esgoto sanitário, durante 
o ano de 2023, com a empresa COMPANHIA 
ESPÍRITO SANTENSE DE SANEAMENTO - CESAN, 
no valor total de R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Domingos Martins, 2 de janeiro de 2023.

ABEL FERNANDO KIEFER
Presidente da Câmara Municipal de Domingos 

Martins
THAMIRES SUÉLI DO NASCIMENTO RASSELI

Presidente da Comissão de Licitação
Protocolo 1000547

Linhares

A CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES, 
através de seu Presidente, o Sr. WELLINGTON 
VIZENTINI, comunica aos interessados que 
homologou o resultado do certame licitatório 
abaixo informado.

Pregão Presencial Nº 016/2022 - Objeto: 
a contratação de empresa especializada em 
fornecimento de equipamento de tecnologia da 
informação, áudio e imagem para atender a 
demanda da Câmara Municipal de Linhares.

Vencedores: Anderson dos Santos Cardoso
Valor total: R$ 36.500,00(trinta e seis mil e 
quinhentos reais).

Vencedores: Info Direct Comercial LTDA - ME
Valor total: R$ 16.925,00 (dezesseis mil 
novecentos e vinte e cinco mil reais).

Cód. CidadES: 2022.042L0200001.01.0013

Linhares - ES, 05 de janeiro de 2023

WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1000192

Pancas

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

A Câmara Municipal de Pancas - Estado do Espírito 
Santo, através da seu Pregoeiro, no uso de suas 
atribuições legais, torna público que a sessão para 
a realização do Pregão Presencial 001/2023, com 
data de abertura ocorrida no dia 05/01/2023, às 
14h00min, foi declarada DESERTA, pela ausência 
total de interessados. Assim, reabre-se o prazo 

para realização de novo certame, devendo ocorrer 
a Sessão Pública do Pregão nº 001/2023 no dia 19 
de janeiro de 2023, às 14:00 horas, na Sala de 
Reuniões da Câmara Municipal de Pancas.

Pancas - ES, em 05 de janeiro de 2023.

VINICIUS AGUIAR MUNIZ
Pregoeiro CMP

Protocolo 1000532

Vila Velha

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 012/2022

Código CidadES 2022.076L0200001.01.0004
Processo nº 6757/2022

A Câmara Município de Vila Velha, torna público, de 
acordo com as disposições da Lei nº 10.520/2002 
e com aplicação subsidiária da Lei 8.666/93 
consolidada, o Resultado e a Homologação do 
Pregão Eletrônico nº 012/2022.

Objeto: Contratação de empresa para prestação 
de serviços de agenciamento de viagens, 
compreendendo o fornecimento de passagens 
aéreas, de qualquer companhia aérea, nos trechos 
e horários a serem estabelecidos, compreendendo 
a prestação dos serviços de cotação, reserva 
emissão, marcação/remarcação de passagens, 
marcação de assento, compra de despacho de 
bagagem e entrega dos bilhetes eletrônicos, na 
modalidade de desconto fixo (taxa de transação 
negativa), para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Vila Velha.
Vencedor: SX Tecnologia e Serviços Corporativos 
Eireli
Valor Estimado: R$ 100.00,00 (cem mil reais) - 
Desconto (taxa de transação negativa) - R$ 40,00.
Os autos encontram-se com vistas franqueadas 
aos interessados.

Vila Velha/ES, 05/01/2023.
BRUNO LORENZUTTI
Presidente da Câmara

Protocolo 1000939

Entidades Municipais

Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos 
Delegados de Cachoeiro de Itapemirim –AGERSA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Agência Municipal de Regulação dos 
Serviços Públicos Delegados de Cachoeiro 
de Itapemirim - AGERSA, por intermédio da 
sua Autoridade Competente, no uso de suas 
atribuições legais, torna público, em conformidade 
com o Decreto n° 10.024/2019, art. 13, inciso 
VI, e considerando a Ata da Realização do Pregão 
Eletrônico nº 002/2022, constatada a regularidade 
dos atos procedimentais e com fundamento no 
inciso XXII, do art. 4° da Lei n° 10.520/2002, 
RESOLVE, consolidadar a HOMOLOGAÇÃO da 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 5 de Janeiro de 2023 às 23:31:33 Código de Autenticação: 7ccda057

thales.gomes
Realce

thales.gomes
Realce


